
             

     

 

                                                                           

 

                
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

1 

___________________________________________________________________ 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

       Carpi (MO), come da sottoscrizione digitale 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL'ART 60 DEL D.L.GS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SEGRETARIATO SOCIALE, FRONT OFFICE E PRONTO INTERVENTO 
EMERGENZA SOCIALE. C.I.G. ACQUISITO DALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
9746158004. REGISTRO DI SISTEMA BANDO SATER: PI104186-23 
 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione delle Terre D’Argine – sede legale Corso A. Pio n. 91, 
Carpi (MO) – sede amministrativa Piazzale Re Astolfo n. 5, Carpi (MO) – Codice NUTS: ITH54 - in 
qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Settore Servizi Sociali dell’Unione Terre d’Argine 
(MO)  

Tel: 059/649111 
Sito: www.terredargine.it  
Mail: sua.gare@terredargine.it 
PEC: sua@pec.terredargine.it 
 
C.I.G. 9746158004 
 
CPV: 85310000-5 Servizi di assistenza sociale 
 
Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54 
 
Responsabile Unico del Procedimento del Settore committente: Dott. Massimo Terenziani, 
Dirigente del Settore Servizi Sociali dell’Unione Terre d’Argine 
 
Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti, 
Dirigente del Settore Affari Generali – Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine 
  
Oggetto: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione del servizio di Segretariato sociale, Front Office e 
Pronto Intervento Emergenza Sociale presso le sedi territoriali dei Servizi Sociali dell’Unione Terre 
d’Argine nei Comuni di Campogalliano, Carpi, Novi di Modena e Soliera. 
  

Importo a base di gara: l’importo complessivo a base di gara per tre anni è pari a € 798.291,99 
comprensivi di € 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA e/o altre imposte 
e contributi di legge. Gli oneri relativi ai costi della manodopera stimati per il triennio ammontano ad € 
590.435,58. Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 il valore massimo stimato dell’appalto 
ammonta ad € 1.707.582,61, compresi gli oneri per la sicurezza pari ad € 0,00 e al netto di IVA e/o altre 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0096723-06/12/2023-UTA-PG-0003-00070012-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 06/12/2023 08:26:55



             

     

 

                                                                           

 

                
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

2 

___________________________________________________________________ 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

imposte e contributi di legge, comprensivi degli importi stimati per le opzioni di rinnovo per ulteriori 
tre anni e per la proroga tecnica di 6 mesi. 
 
Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, 
commi 2 e 3 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo. 
 
Ricorso all’asta elettronica: No. 
 
Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 1312 del 4/12/2023 a firma della Dirigente del 
Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante 

Numero di offerte ricevute: 1 (uno) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1  
Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 
Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 
Numero di offerte ammesse a partecipare: 1  

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta 
tecnica: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1) costituendo R.T.I. CALEIDOS cooperativa sociale onlus (mandataria), con sede in Via A. 

Morandi n.34, Modena - C.F./P.IVA 01663020368, e IL MANTELLO cooperativa sociale arl 

(mandante), con sede in Viale Peruzzi n. 22, Carpi (MO), C.F./P.IVA 02538910361, che ha 
ottenuto un punteggio complessivo di 86,54 punti su 100 (di cui 61,54 punti per l’offerta tecnica e 25,00 
punti per l’offerta economica). 

 
Importo di aggiudicazione:  

I prezzi offerti per le diverse componenti del servizio (Prezzo triennale offerto per il servizio di 
Segretariato sociale e attività di Front Office € 679.604,24; Prezzo triennale offerto per il Servizio di 
Pronto Intervento Emergenza Sociale € 59.146,96; Tariffa oraria offerta per gli interventi del Servizio di 
Pronto Intervento Emergenza Sociale € 29,74 moltiplicata per il n. stimato di interventi (24) e per il n. 
ore di attività (10) per il numero di anni (3) per un importo di € 21.412,80), sommati all’importo di € 
18.900,00 riconosciuto quale costo fisso non soggetto a ribasso per eventuali costi inerenti la sede di 
Carpi, corrispondono ad un importo contrattuale triennale di € 779.064,00 (IVA esclusa), esclusi le 
eventuali opzioni (rinnovo e proroga tecnica); 

 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0096723-06/12/2023-UTA-PG-0003-00070012-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



             

     

 

                                                                           

 

                
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

3 

___________________________________________________________________ 
Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b                               

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

 
Carpi 
Campogalliano 

Novi di Modena 

Soliera 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-
Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-
amministrativa.it 

 

Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 
9, D. Lgs. 50/2016 in quanto ricorre la condizione prevista dal comma 10, lett. a), del predetto art. 32. 

 

La Dirigente del Settore Affari Generali  
Stazione Unica Appaltante  

Dott.ssa Susi Tinti 
(firmato digitalmente) 

 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0096723-06/12/2023-UTA-PG-0003-00070012-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

ll'
U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


